РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

28-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

25.09.2015  № 432

О внесении изменений в решение 12-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 12.02.2015 года №175

«О вопросах переоформления прав

или завершения оформления прав

на земельные участки» (с изменениями)

С целью приведения решения 12-й сессии Симферопольского

городского совета  I созыва от 12.02.2015 года №175 «О вопросах

переоформления прав или завершения оформления прав на земельные

участки» (с изменениями) в соответствие с постановлением Совета

министров Республики Крым от 11.08.2015 № 464 «О внесении изменений

в постановление Совета министров Республики Крым от 02 сентября 2014

года № 313», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 12-й сессии Симферопольского

городского совета  I созыва от 12.02.2015  № 175 «О вопросах

переоформления прав или завершения оформления прав на земельные

участки» (с изменениями) (далее —  решение):

1.1. В пункте 4 приложения к решению:

1.1.1. в подпункте 5 слова «и с указанием сведений об объектах

местности, упрощающих понимание места расположения земельного

участка, имеющихся в Государственном кадастре недвижимости» заменить

на слова «содержащий сведения о его границах»;

1.1.2. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«Материалы документации по землеустройству, разработанной на

основании решения Симферопольского городского совета, дающего право

на завершение оформления прав на земельный участок, начатого до

вступления в силу Федерального конституционного закона от 21 марта

2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов -

Республики Крым и города федерального значения Севастополя» (далее —

Федеральный конституционный закон), в том числе графический материал,

позволяющий определить место расположения земельного участка (при

наличии)».

1.2. В пункте 6 приложения к решению:

1.2.1. в абзаце первом слова «3 рабочих дней» заменить на слова «5

рабочих дней»;

1.2.2. в абзаце втором:

1.2.2.1. слова «для строительства» заменить на слова «, находящегося

в муниципальной собственности»;

1.2.2.2. после слов «на территории Республики Крым,» дополнить

словами «документам территориального планирования,»;

1.2.3. в абзаце двенадцатом слово «срочного» исключить;

1.2.4. дополнить абзацем четвертым  следующего содержания:

«Администрация  вправе направлять запросы в исполнительные органы

государственной власти Республики Крым и органы местного

самоуправления, предприятия, организации государственной и

муниципальной формы собственности с целью получения информации об

объектах, в том числе инженерной инфраструктуры, расположенных на

земельном участке. В случае если земельный участок расположен в

границах земельного участка садоводческого товарищества, на который до

вступления в силу Федерального конституционного закона получены

правоустанавливающие документы, проведение проверки на предмет

соответствия места расположения объекта объединенной укрупненной

схеме размещения объектов федерального и регионального значения на

территории Республики Крым, документам территориального

планирования, документации по планировке территории,

градостроительной документации, в том числе утвержденной до

вступления в силу Федерального конституционного закона в соответствии

с абзацами 2, 3 пункта 6 настоящего Порядка не требуется. Расположение

земельного участка в границах садоводческого товарищества в таком

случае подтверждается схемой расположения земельного участка,

входящей в состав межевого плана».

1.3.  В подпункте 4 пункта 8, пунктах 9, 10, 14 и 17 приложения к

решению слово «срочного» исключить.

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный

комитет по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных

отношений (Ильяшенко Н.А.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                               В.Н. Агеев